
46  diário oficial Nº 33825 Sexta-feira, 15 de MARÇO de 2019

PORTARIA Nº 360/2019- DGPC/OD/DRF DE 14 de março de 
2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019107773, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BONITO, a fim de realizar DILIGEN-
CIA POLICIAL prender
assaltantes de agências bancárias, no período de 14 a 15/03/19.;
1 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:5331978
2 . IPC - ELZAMO NICINIO ALMEIDA LOBATO - MAT:57233553
3 . IPC - ANGELO FERREIRA MARTINS - MAT:5913855
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco 
reais ), perfazendo um
total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 361/2019- DGPC/OD/DRF DE 14 de março de 

2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019104711, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BONITO, a fim de realizar DILIGEN-
CIA POLICIAL,PRENDER
ASSALTANTES DE BANCO no período de 14 a 17/03/19;
1 . IPC - PAULO ROBERTO GONCALVES DE MENEZES - MAT:5331579
2 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT:5876940
3 . IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT:5913932
4 . IPC - NELSON JORGE DE OLIVEIRA COSTA FILHO - MAT:5913951
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03
(três. ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco 
reais ), perfazendo um
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender 
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 362/2019- DGPC/OD/DRF DE 14 de março de 

2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019108608, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BONITO, a fim de realizar DILIGEN-
CIA POLICIAL, no período
de 14 a 15/03/19;
1 . IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT:5411807
2 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT:5332214
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$135,00 (cento e trinta e cinco 
reais ), perfazendo um
total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 363/2019- DGPC/OD/DRF DE 14 de março de 

2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019108300, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PORTO DE MOZ, a fim de realizar 
AUDIÊNCIA, no período
de 19 a 20/03/19;
1 . DPC - GODOFREDO MARTINS BORGES - MAT:5835208
2 . IPC - MARTHA LUCIANA DE FARIAS LINS GONÇALVES - MAT:57233596
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco 
reais ), perfazendo um
total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 364/2019- DGPC/OD/DRF DE 14 de março de 

2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/104534, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fim de realizar DILI-
GENCIA POLICIAL,
RECAMBIAR PRESO DE JUSTIÇA no período de 19 a 20/03/19;
1 . IPC - MARCELO CHARLES LAMEIRA COSTA - MAT:5623154
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (
uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco 
reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 365/2019- DGPC/OD/DRF DE 14 de março de 

2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201950753, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CANAÃ DOS CARAJÁS, a fim de 
realizar AUDIÊNCIA, no
período de 18 a 21/03/19;
1 . IPC - CLAUDIO MARCIO DO NASCIMENTO - MAT:5704308
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03
(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco 
reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 366/2019- DGPC/OD/DRF DE 14 de março de 

2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019108412, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fim de realizar AUDIÊN-
CIA, no período de 18 a
20/03/19;
1 . IPC - MAYRA RAFAELLA SOUZA DA FONSECA - MAT:5913897
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 367/2019- DGPC/OD/DRF DE 14 de março de 

2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019110524, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado do Distrito Federal, a fim de realizar PAR-
TICIPAÇÃO EM CURSOS
DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 18 a 21/03/19;
1 . DPC - SAMUELSON YOITI IGAKI - MAT:57192597
2 . DPC - QUESIA PEREIRA CABRAL DOREA - MAT:5914243
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 864,00 ( oitocentos e sessenta 
e quatro reais),
perfazendo um total de R$ 1.728,00 (Um mil, setecentos e vinte e oito 
reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 368/2019- DGPC/OD/DRF DE 14 de março de 

2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019110159, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fim de realizar PARTICI-
PAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 17 a 19/03/19;
1 . DPC - ALECIO JANUNES NETO - MAT:5914069
2 . EPC - RONALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA - MAT:5940214
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais. ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 369/2019- DGPC/OD/DRF DE 14 de março de 

2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019110159, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fim de realizar PARTICI-
PAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 17 a 21/03/19;
1 . IPC - MARCOS MAGALHAES REBOUCAS - MAT:5859441
2 . DPC - SILVIO BIRRO DUARTY NETO - MAT:5619238
3 . DPC - RAFAEL AUGUSTO DE ANDRADE - MAT:5940388
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04


